
 

 
 
D.R. n1347 

IL  R E T T O R E 
 

VISTA la Legge n. 240/2010 recante norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario; 

VISTO il Regolamento del Politecnico di Bari per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca, emanato con D.R. n. 252 del 06/07/2016; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1069 del 18/09/2024 con cui è stata indetta una procedura selettiva per 
l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca post dottorale dal titolo “Impatti e Life Cycle Assessment di vettori 
energetici innovative per la decarbonizzazione delle città e dei trasporti” e n. 1 assegno di ricerca 
professionalizzante dal titolo “Digital twin nella gestione di vettori energetici nuovi per l’accoppiamento 
edificio-trasporti in ambito urbano” nel SSD IIND-07/B, proposto dal prof. Umberto Berardi, a valere su 
fondi del progetto PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri Nazionali” - D.D.n. 3138 del 16 
dicembre 2021 rettificato con DD n.3175 del 18 dicembre 2021 – CN00000023 Sustainable Mobility 
Center (Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile – CNMS) CUP: D93C22000410001 - Spoke 14 – Resp. 
Scientifico Prof. Marco Torresi; 

PRESO ATTO che, in risposta al citato bando, sono pervenute n.3 (tre) domande di partecipazione alla procedura 
per l’assegno di ricerca post dottorale, e n.3 (tre) domande di partecipazione per l’assegno 
professionalizzante; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1169 del 03/10/2024 con cui è stata nominata la commissione giudicatrice per 
l’espletamento del concorso suddetto; 

ATTESO che la commissione si è riunita in data 16/10/2024 per la valutazione dei titoli e in data 24/10/2024 
per l’espletamento dei colloqui, terminando in pari data i lavori; 

PRESO ATTO che uno dei candidati per l’assegno post dottorale non ha raggiunto un punteggio utile 
all’ammissione al colloquio; 

VISTI pertanto gli atti trasmessi dalla commissione suddetta; 
VERIFICATA la regolarità della procedura;  

 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1: sono approvati gli atti relativi alla procedura per l’attribuzione degli assegni di ricerca riportati in 
premessa;  

 
Art. 2: il candidato Ehsanolah Assareh, nato a Dezful (Iran) il 17/04/1983, è dichiarato vincitore della procedura 

per l’attribuzione dell’assegno di ricerca post dottorale nel SSD IIND-07/B dal titolo “Impatti e Life Cycle 
Assessment di vettori energetici innovative per la decarbonizzazione delle città e dei trasporti”, riportando 
il seguente punteggio:  

 
CANDIDATO PUNTEGGIO 

Cognome Nome 
Dottorato di 

ricerca  
Pubblicazioni  Altri titoli Colloquio 

Lingua 
straniera 

Totale 

ASSAREH  EHSANOLAH 10 36 8 14 7 75 

SELICATI VALERIA 17 20 5 20 10 72 

 
 
Art. 3: la candidata Valeria Selicati, nata a San Giovanni in Persiceto (BO) il 31/12/1991, è dichiarata vincitrice 

della procedura per l’attribuzione dell’assegno di ricerca professionalizzante nel IIND-07/B dal titolo 
“Digital twin nella gestione di vettori energetici nuovi per l’accoppiamento edificio-trasporti in ambito 
urbano”, riportando il seguente punteggio:  

 
 



 

 
 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Cognome Nome 
Tesi di 
laurea 

Pubblicazioni/ Altri titoli 
  

Colloquio 
Lingua 

straniera 
Totale 

SELICATI VALERIA 40 20 18 10 88 

MANDRIOTA  LUIGIA 35 12 20 10 77 

SEMERARO SIMONA 33 8 19 10 70 

 
Art. 4: il presente decreto è pubblicato sull’Albo pretorio on line del Politecnico. 
Bari, 6 novembre 2024 
                                                                                                                                                      

  Il Rettore 
                                                                 Prof. Ing. Francesco Cupertino   
                                                                 


		2024-11-06T09:02:24+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




